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ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO 

“Umberto I”  -    A L B A 
Alba e Verzuolo: Tecnico Agrario, Agroalimentare e Agroindustria 

Fossano e Grinzane C.: Professionale  Servizi per l’Agricoltura e lo sviluppo rurale 
 

 

 
 

I.I.S.S. ”Umberto I” - ALBA 

Prot. n. 4304         Alba, 05/06/2024 

Al DS GERMINI Antonella 
All’Albo OnLine 
Al Sito WEB Istituzionale 

 

OGGETTO  VERBALE DELLA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DEGLI ALLIEVI  
 

PON FSE “Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali 
e per l’orientamento (PCTO) all’estero” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 
10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 – “Percorsi 
formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento 
(PCTO) all’estero”. 

10.6.6B – “Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali 
e per l’orientamento (PCTO) all’estero”. 

TITOLO: Implementazione competenze PCTO in aziende comunitarie classi III e IV Istituto 
Tecnico Agrario 
Codice identificativo progetto: 10.6.6B-FSEPON-PI-2024-3 
CUP: F84D24000420007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico 25532 del 23/02/2024 emanato nell’ambito del Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– 
Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 – “Percorsi formativi di lingua straniera 
e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero”; 

VISTO 

 

l’inoltro della Candidatura n. 1093571 da parte di codesto Istituto avvenuto in data 
15/03/2024, assunto al protocollo n. 46979 da parte dell’Autorità di Gestione in data 
16/03/2024; 

VISTA la nota MIUR AOOGABMI/52060 del 28/03/2024 con cui questa Istituzione 
Scolastica è stata autorizzata ad attuare il progetto 10.6.6B-FSEPON-PI-2024-3 
dal titolo “Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze 
trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero” con codice identificativo 
10.6.6B-FSEPON-PI-2024-3, con la quale si assegna a codesto Istituto il 
finanziamento di € 87.016,00; 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
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VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 
 

VISTA la Legge 107/2015; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

VISTE le somme previste nel piano finanziario del progetto approvato; 
 

VISTA la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti del 17/05/2023 e 
del Consiglio di Istituto del 06/03/2024; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 3300 del 03/05/2024 per il reclutamento di 45/ 
quarantacinque studenti per l’attivazione di “Percorsi per le competenze trasversali e 
l’orientamento (PCTO) all’estero 

CONSIDERATO che nello stesso i termini fissati per la presentazione delle istanze erano previsti entro la 
data del 21 maggio 2024 alle ore 12:00; 

ACCERTATO che, entro i termini previsti, sono pervenute le seguenti candidature da parte degli 
allievi: 

  COGNOME NOME PROTOCOLLO 

1 ARGENTINI  Melania 3467/2024 

2 BARRA Sofia Giulia 3559/2024 

3 BATTAGLINO  Aldo 3464/2024 

4 BERGESIO  Agostino 3476/2024 

5 BERTOLA Matteo 3540/2024 

6 BESSO Francesco 3541/2024 

7 BLENCIO Micaela 3537/2024 

8 BORDABOSSANA  Nicola 3525/2024  

9 BOSTAN Riccardo 3863/2024 

10 BUSSI  Luca 3547/2024 

11 BUSSOLINO Matteo 3557/2024 

12 CARBONE  Davide 3549/2024 

13 CAVALLERA  Matteo 3479/2024 

14 CHIAPELLO Jennifer 3532/2024 

15 CHIAVAZZA  Luca 3535/2024 

16 CHIRI Davide 3556/2024 

17 CORNAGLIA  Giacomo  3552/2024 
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18 COSTAMAGNA Lorenzo 3529/2024 

19 CRETONI Giovanni Giorgio 3579/2024 

20 CROSETTI  Gabriele 3473/2024 

21 DEMARCHI Alessandro 3538/2024 

22 DESTEFANIS  Jacopo 3474/2024 

23 ELNE  Nicolò 3480/2024 

24 FARINASSO  Samuela 3539/2024 

25 FINO  Giovanni 3523/2024 

26 FLAVIANO Michele 3465/2024 

27 FRASSON Dimitri 3542/2024 

28 FRUTTERO  Lorenzo 3475/2024 

29 GALLARATO  Francesco 3471/2024 

30 GALLESE Francesco 3858/2024 

31 GELSOMINO Emili 3531/2024 

32 GENOVESIO Jennifer 3554/2024 

33 GIANOLIO Francesco 3558/2024 

34 GRASSO Lorenzo 3545/2024 

35 INGARAMO Francesco 3528/2024 

36 LAURIA Alessandra 3534/2024 

37 MADDALOSSO Amanda 3555/2024 

38 MANO Federico 3854/2024 

39 MARCELLIO Alan 3509/2024 

40 MEIA  Ginevra 3472/2024 

41 MELLANO Gabriele 3477/2024 

42 MONGE Mattia 3483/2024 

43 MONTANARO  Francesco 3855/2024 

44 MORELLO  Sofia 3424/2024 

45 MORELLO  Michele Celeste 3522/2024 

46 NEGRO Samuele 3408/2024 

47 NEGRO Claudio 3530/2024 

48 NIKOLOV Massimo 3856/2024 

49 PETTITI  Michele 3578/2024 

50 PEZZUTO  Pietro 3533/2024 

51 REBUFFATTI Pietro 3544/2024 

52 TESIO  Lucia 3423/2024 

53 TURCO  Samuele  3484/2024 

54 VACCA  Lorenzo 3433/2024 

55 VACCA VALORZI Beatrice Anna 3365/2024 

56 VINDEMMIO  Alberto  3577/2024 

57 VIRANO Mattia 3561/2024 
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VISTO che, come definito nell’Avviso di selezione, Art. 3 – Modalità di valutazione, “la selezione 
tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera della Commissione 
nominata con Decreto prot. n. 3878 del 21/05/2024; 

VISTE le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di 
Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo alla 
soglia comunitaria; 

VISTI i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale 
(FESR) e sul Fondo sociale Europeo (FSE), sul Fondo di Coesione; 

ATTESTA 
 

• Di aver proceduto alla valutazione dei curriculum dei candidati. 
  

• Di procedere, preso atto che sono state presentate 57 candidature, all’individuazione dei primi 
15 studenti per modulo, così come indicato nell’avviso prot. n. 3300 del 03/05/2024, e così 
come da graduatoria stilata:  

 

GRADUATORIA MODULO 1  

SEZIONE ASSOCIATA DI ALBA – Bordeaux (Francia) 25/08/2024 – 08/09/2024 

n Cognome Nome Classe 

Punteggio 

totale 

 
1 Cretoni Giovanni Giorgi 4CA 13 AMMESSO 

2 Gallino Nicolò 4AA 12,5 AMMESSO 

3 Racca Francesco 3BA 11 AMMESSO 

4 Gianolio Francesco 3BA 10 AMMESSO 

5 Borgogno Lucia 4BA 9 AMMESSA 

6 Vacca Lorenzo 3AA 8 AMMESSO 

7 Marengo Giorgia 4AA 8 AMMESSA 

8 Battaglino Cristian 4BA 7,5 AMMESSO 

9 D'Orsi Andrea 4BA 7,5 AMMESSO 

10 Negro Claudio 4AA 7 AMMESSO 

11 Gallese Francesco 3BA 7 AMMESSO 
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12 Nikolov Massimo 4CA 6 AMMESSO 

13 Negro Samuele 4AA 6 AMMESSO 

14 Vacca Valorzi Beatrice Anna 4AA 4,5 AMMESSO CON RISERVA 

15 Montanaro Francesco 4CA 4 AMMESSO CON RISERVA 

16 Bostan Paolo Riccardo 4CA 0 AMMESSO CON RISERVA 

17 Pepe Matteo 4BA 0 AMMESSO CON RISERVA 

 

 

MODULO 2 

SEZIONE ASSOCIATA DI VERZUOLO – Valencia (Spagna) 01/09/2024 – 15/09/2024 

n.  Cognome Nome Classe 

Punteggio 

totale 

 

1 Rebuffatti Pietro 4BV 13,5 AMMESSO 

2 Destefanis Jacopo 3AV 12,5 AMMESSO 

3 Genovesio Jennifer 3CV 12,5 AMMESSA 

4 Bordabossana Nicola 3AV 12 AMMESSO 

5 Ingaramo Francesco 3AV 11,5 AMMESSO 

6 Maddalosso Amanda 3BV 11,5 AMMESSA 

7 Bussi Luca 4CV 11,5 AMMESSO 

8 Cavallera Matteo 3AV 11 AMMESSO 

9 Bergesio Agostino 3AV 10 AMMESSO 

10 Gelsomino Emili 3AV 10 AMMESSA 

11 Elne Nicolo' 3BV 10 AMMESSO 

12 Demarchi Alessandro 4CV 9,5 AMMESSO 

13 Fino Giovanni 3AV 9 AMMESSO 

14 Crosetti Gabriele 3BV 9 AMMESSO 
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15 Blencio Micaela 4CV 9 AMMESSA 

16 Turco Samuele 4CV 9 FUORI GRADUATORIA 

17 Tesio Lucia 4CV 9 FUORI GRADUATORIA 

18 Monge Mattia 4CV 9 FUORI GRADUATORIA 

19 Flaviano Michele 4CV 8,5 FUORI GRADUATORIA 

20 Fruttero Lorenzo 3AV 8 FUORI GRADUATORIA 

21 Barra Sofia 4BV 8 FUORI GRADUATORIA 

22 Mellano Gabriele 3AV 7,5 FUORI GRADUATORIA 

23 Argentini Melania 3AV 7 FUORI GRADUATORIA 

24 Farina Gabriele 3AV 7 FUORI GRADUATORIA 

25 Morello Sofia 4BV 7 FUORI GRADUATORIA 

26 Chiapello Jennifer 4CV 7 FUORI GRADUATORIA 

27 Meia Ginevra 4AV 6,5 FUORI GRADUATORIA 

28 Pettiti Michele 3AV 6 FUORI GRADUATORIA 

29 Chiri Davide 4CV 6 FUORI GRADUATORIA 

30 Vindemmio Matteo 4CV 6 FUORI GRADUATORIA 

31 Bertola Matteo 4CV 10 FUORI GRADUATORIA 

32 Besso Francesco 4CV 8 FUORI GRADUATORIA 

33 Frasson Dimitri 4AV 0 FUORI GRADUATORIA 

34 Nasi Nicole   0 FUORI GRADUATORIA 

 

 

MODULO 3  

SEZIONI ASSOCIATE DI FOSSANO E GRINZANE CAVOUR – Lisbona (Portogallo) 25/08/2024 – 08/09/2024 

n.  Cognome Nome Classe 

Punteggio 

totale 

 

1 Gallarato Francesco 3AG 11,5 AMMESSO 
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2 Mano Federico 4AG 10 AMMESSO 

3 Marcellio Alan 3AG 9 AMMESSO 

4 Farinasso Samuela 3AG 9 AMMESSA 

5 Battaglino Aldo 3AG 9 AMMESSO 

6 Abbona Nicola 4AG 8 AMMESSO 

7 Morello Michele Celeste 4AG 8 AMMESSO 

8 Lauria Alessandra 3AG 8 AMMESSA 

9 Bussolino Matteo 4AG 8 AMMESSO 

10 Virano Mattia 4AG 7 AMMESSO 

11 Costamagna Lorenzo 4AF 6 AMMESSO 

12 Grasso Lorenzo 4AG 6 AMMESSO 

13 Chiavazza Luca 3AG 6 AMMESSO 

14 Ferrero Stefano 3AG 6 AMMESSO 

15 Pezzuto Pietro 3AG 4 AMMESSO CON RISERVA 

16 Carbone Davide 3AG 3 AMMESSO CON RISERVA 

17 Cornaglia Giacomo 4AG 2 AMMESSO CON RISERVA 

 
 

 La presente vale anche come atto pubblicitario dell’esito della procedura di selezione prot. 
n. 3300 del 03/05/2024 indetta per il reperimento di 45/quarantacinque studenti. Il provvedimento 
è reso pubblico, ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità e 
trasparenza, tramite affissione all’Albo sul sito istituzionale all’indirizzo www.iisumbertoprimo.it, a 
norma dell’art. 10, c.1 del Dlgs 267/2000. 

 
 
                       DIRIGENTE SCOLASTICO 
                               Antonella GERMINI 

documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione 
                                   Digitale e normativa connessa 
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